
2023년도 추경 3 회 주민소득지원및생활안정기금특별회계

부서: 새마을봉사과
장  : 200 세외수입
관  : 210 경상적세외수입
항  : 216 이자수입 (단위:천원)

부서ㆍ장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예 산 액 기 정 액 비교증감

총     계 3,115,000 269,000 2,846,000

새마을봉사과 3,115,000 269,000 2,846,000

200 세외수입 4,871 4,405 466

210 경상적세외수입 4,871 4,405 466

216 이자수입 4,871 4,405 466

216-01 공공예금이자수입 2,471 2,005 466

  ○보통예금 이자수입 2,471 2,005 466

    ―주민소득지원자금(새마을봉사과)

1,853 1,503 350

    ―생활안정자금(복지정책과) 618 502 116

700 보전수입등및내부거래 3,110,129 264,595 2,845,534

710 보전수입등 109,067 38,333 70,734

711 잉여금 70,734 0 70,734

711-01 순세계잉여금 70,734 0 70,734

  ○주민소득지원자금 순세계잉여금(새마을봉사과)

53,051 0 53,051

  ○생활안정기금 순세계잉여금(복지정책과)

17,683 0 17,683

720 내부거래 3,001,062 226,262 2,774,800

722 예탁금및예수금 3,001,062 226,262 2,774,800

722-03 예탁금원금회수수입 2,914,350 198,000 2,716,350

  ○예탁금 원금 회수 2,914,350 198,000 2,716,350

    ―주민소득지원기금(새마을봉사과)

2,185,661 148,398 2,037,263

    ―생활안정기금(복지정책과) 728,689 49,602 679,087

722-04 예탁금이자수입 86,712 28,262 58,450

  ○예탁금 이자 수입 86,712 28,262 58,450

    ―주민소득지원기금(새마을봉사과)

71,877 28,039 43,838

    ―생활안정기금(복지정책과) 14,835 223 14,612

세 입 예 산 사 업 명 세 서

      경정 1,853,000원

경정 618,000원

    53,051,443원*1식

    17,683,000원*1식

      경정 2,185,661,000원

경정 728,689,000원

      경정 71,877,000원

경정 14,835,000원



세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 추경 3 회 주민소득지원및생활안정기금특별회계 전체

부서: 새마을봉사과
정책: 주민소득 생활지원(사회복지/사회복지일반)
단위: 주민소득 생활지원(주민소득지원및생활안정기금특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

새마을봉사과 3,115,000 269,000 2,846,000

주민소득 생활지원(사회복지/사회복지일반) 40,480 269,000 △228,520

주민소득 생활지원(주민소득지원및생활안정기금특별회계) 40,480 269,000 △228,520

주민소득 지원사업 40,480 184,540 △144,060

201 일반운영비 480 4,540 △4,060

01 사무관리비 480 4,540 △4,060

  ○주민소득지원자금 업무대행 취급 수수료
    (집행잔액 삭감) 480 2,988 △2,508

  ○주민소득지원자금 재산조회 및 채권확보용
    (불용액 삭감) 0 1,272 △1,272

    ―등기부등본 등 0 12 △12

    ―압류신청 및 해제 촉탁수수료 지급
0 1,260 △1,260

  ○주민소득지원자금 선정위원회 수당(불용액 삭감)
0 280 △280

501 융자금 40,000 180,000 △140,000

01 민간융자금 40,000 180,000 △140,000

  ○주민소득지원자금 융자(집행잔액 삭감)
40,000 180,000 △140,000

생활안정 지원사업 0 82,000 △82,000

201 일반운영비 0 2,000 △2,000

01 사무관리비 0 2,000 △2,000

  ○생활안정자금 재산조회 및 채권확보용(불용액 삭감)
0 1,720 △1,720

    ―압류신청 및 해제 촉탁수수료
0 1,720 △1,720

  ○생활안정자금 융자선정위원회 위원수당(불용액    
    삭감) 0 280 △280

501 융자금 0 80,000 △80,000

01 민간융자금 0 80,000 △80,000

  ○생활안정자금 융자(불용액 삭감)
0 80,000 △80,000

예비비 0 2,460 △2,460

801 예비비 0 2,460 △2,460

01 일반예비비 0 2,460 △2,460

  ○주민소득자금 예비비
0 1,840 △1,840

  ○생활안정자금 예비비
0 620 △620

재무활동(새마을봉사과)(사회복지/사회복지일반) 3,074,520 0 3,074,520

내부거래지출(주민소득지원및생활안정기금특별회계) 3,074,520 0 3,074,520

내부거래지출 3,074,520 0 3,074,520

701 기타회계등전출금 3,074,520 0 3,074,520

01 기타회계전출금 3,074,520 0 3,074,520

  ○일반회계 전출금 3,074,520 0 3,074,520

경정 480,000원

경정 0원

      경정 0원

경정 0원

    경정 40,000,000원

      경정 0원

경정 0원

    경정 0원

    경정 0원

    경정 0원

3,074,520,000원*1식




